平成 22 年 7 月 27 日

各 位

会 社 名 日本化学工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役 佐藤 源一

（コード番号 4092 東証 1 部）

問 合 せ 先 経営企画部長 太田 秀俊

（TEL 03-3636-8111）

中国現地法人設立に関するお知らせ

当社は、平成22年7月27日開催の取締役会において、中国における営業拠点として中国上海市に現地法

人を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的

当社は、経済発展の著しい中国において、駐在員事務所を平成19年9月に開設し、市場調査、情報収集等

の業務を行ってきました。この度、中国市場での事業展開の拡大を目指すにあたり、主として中国国内での販

売を目的として現地法人を設立するものであります。

2．中国法人の概要

 （1）名 称  捷希艾(上海)貿易有限公司

   （英語名称）    JCI (SHANGHAI) Co. , Ltd.

 （2）所 在 地  上海市長寧区興義路 8 号 1507 室

 （3）代 表 者  董事長       山口 光一（日本化学工業株式会社 取締役兼専務執行役員）

 董事兼総経理  竹下 淳一（日本化学工業株式会社上海代表所 首席代表）

 （4）主な事業内容  機器、工業用加工原料、顔料製品（危険品を除く）の販売、輸出入及び関連付帯業務

 （5）設 立 日  平成 22 年 7 月末（予定）

 （6）営 業 開 始 日  平成 22 年 8 月上旬（予定）

 （7）決 算 期  12 月 31 日

 （8）資 本 金  US＄300,000-

３．今後の業績に与える影響について

 会社設立に伴う、平成 23 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上